
                                         

 
  

 

 
DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO 

 

 
Det. Amministratore Unico n. 97/AU/2017 

 
Data: 18/12/2017 

 
CIG Lotto 1: 72055743C5 
 
CUP: D86G17001800003 
 
 

 
OGGETTO: Aggiudicazione Lotto 1 procedura aperta in 2 lotti per la fornitura di strumentazione 
per ricerca e sviluppo combustori presso Sesta Lab. 

 
 

PREMESSO che, forti del potenziale supporto del bando regionale FAR-FAS 2014 (volto a 

finanziare progetti di ricerca fondamentale, ricerca industriale e sviluppo sperimentale realizzati 

congiuntamente da imprese e organismi di ricerca in materia di nuove tecnologie del settore 

energetico, fotonica, ICT, robotica e altre tecnologie abilitanti connesse), Sesta Lab intende 

allargare la propria attività al campo della ricerca sui fenomeni di combustione di interesse per 

sistemi turbogas, al fine di entrare nel mondo della ricerca in modo attivo, diversificare i servizi da 

offrire ai clienti e sviluppare tecniche di diagnosi per sistemi di combustione turbogas. 

PREMESSO altresì che, la fornitura in oggetto sarà inquadrata all’interno del “Piano Nazionale 

Industria 4.0” promosso dal Ministero dello Sviluppo Economico per lo sviluppo di algoritmi e 

sistemi industriali automatizzati ed interconnessi gli uni con gli altri finalizzato all’aumento della 

produttività d’impresa. 

CONSIDERATA l’impellente necessità di Co.Svi.G. di disporre di strumentazione per ricerca e 

sviluppo combustori da utilizzarsi per gli scopi predetti, usufruendo delle fonti di finanziamento 

suddette, nel dettaglio: 

 Fornitura di sistemi laser per tecniche PIV, PLIF e Termometria Rayleigh, in combustione; 

 Fornitura di una Sonda Ottica per il monitoraggio delle dinamiche di combustione. 

ATTESO che, per la suddetta fornitura si stima una spesa pari ad € 1.155.000,00, come da tabella 

di seguito riportata: 

 Descrizione  Prezzo (€) 

Sistemi laser per tecniche PIV, PLIF e Termometria Rayleigh 825.000,00  

 



                                         

 
  

 

Sonda Ottica per il Monitoraggio delle Dinamiche di Combustione 330.000,00 

Totale 1.155.000,00 

 

PRESO ATTO CHE: 

 In data 26/09/2017 è stata indetta la procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 

50/2016, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

suddivisa nei seguenti lotti, con Determina dell’Amministratore Unico di Co.Svi.G. n. 84 del 

26/09/2017; 

 In data 30/09/2017 è stato pubblicato il bando di gara nella GUCE; 

 In data 02/10/2017 è stato pubblicato il bando di gara nella GURI. 

 

VISTI i seguenti verbali, parte integrante della presente determinazione: 

 il verbale del RUP della seduta pubblica di gara del 14/11/2017 (apertura buste 

amministrative); 

 il verbale del RUP della seduta pubblica di verifica della documentazione amministrativa a 

seguito del soccorso istruttorio del 24/11/2017; 

 il verbale di Commissione della seduta riservata di verifica della documentazione tecnica 

del 29/11/2017; 

 il verbale di Commissione della seduta riservata di verifica della documentazione tecnica e 

dei chiarimenti pervenuti del 06/12/2017; 

 il verbale di Commissione della seduta pubblica di valutazione dell’offerta economica del 

06/12/2017; 

 il verbale di Commissione della seduta pubblica di gara del 15/12/2017 di esito della verifica 

dell’anomalia del lotto 1 e del RUP del 15/12/2017 di aggiudicazione provvisoria. 

 

 

Il Sottoscritto Piero Ceccarelli, in qualità di Amministratore Unico di Co.Svi.G. S.c.r.l., 

 

DETERMINA 

 

 L’aggiudicazione definitiva per il Lotto 1, in attesa dell’efficacia della stessa a seguito di verifica 

dei requisiti di ordine generale e speciale, ed il successivo perfezionamento dell’affidamento 

dell’incarico di cui in premessa all’operatore economico DANETECH S.R.L., con sede legale in 

Rho (MI) e C.F. 04903120964, con un importo a corpo pari ad € 755.090,00, oltre IVA se 

dovuta per legge. 

 L’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 19/12/2017. 

  



                                         

 
  

 

 
 Firma dell’Amministratore Unico 

(Piero Ceccarelli) 
 


		2017-12-18T16:57:04+0000
	CECCARELLI PIERO




